[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 007/2024
CONSIDERANDO o Decreto nº 7.222/22 de 01/07/2022 que trata sobre o programa “Patrulha agrícola rural” do município de Tupi Paulista.
CONSIDERANDO que em sua legislação existe o plano de trabalho e suas atribuições para execução em prol dos produtores rurais do nosso município.

CONSIDERANDO os questionamentos recebidos sobre os maquinários que se encontram disponíveis para utilização no referido programa.

Requeiro à Casa na forma regimental, após ouvido o Plenário se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio e este encaminhe à Secretaria Municipal de Agricultura solicitando-lhe as seguintes informações:

1. Quantos tratores estão disponíveis para utilização no programa “patrulha agrícola rural”?
2. Qual a demanda até o momento e quantas solicitações foram requisitadas e atendidas até o momento? Enviar documentos.
3. Existe algum maquinário (novo) que está parado? Qual o motivo e para que setor está destinado.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 02 de fevereiro de 2024.
Laércio Leandro da Silva
Vereador
[image: image1.png]